
ブラシの総合メーカー

不織布 & バフ

マイクロネジリブラシ

ベーシックブラシの特注　　  > p.28
マイクロネジリブラシの特注　> p.29

■ 特注ブラシご希望の方へ
問い合わせ FAX 用紙

 > p.30■ 使用上の注意

ベーシックブラシ
（旧名称：ロビンソンブラシ、ハンドピース）

マイクログラインダー向け小型・精密部品加工用ブラシ

創立1902年（明治35年）、会社設立1972年（昭和47年）。
ハケの生産から始まり、工業向けブラシの製造へ。
私達クロダブラシは、１世紀余に亘りその技術を磨き、たゆまない
研鑽を重ねて参りました。
その歴史の中で、ご愛顧頂きましたお客様のご意見・ご要望や弊
社を陰で支えて頂いた方 の々ご尽力を糧に、今日まで歩みを進め
る事が出来ました。紙面を借りお礼申し上げます。

自動車、航空機、エレクトロニクス、情報機器など各産業界におい
て、ブラシによる加工は、飛躍的な用途進化を遂げて参りました。

弊社では、時代やお客様のニーズの変化にお応えできる営業体
制と、クリエイティブなブラシのご提案を可能にする製造体制を構
築しております。
本カタログ発行により、クロダブラシをより多くの皆様にご認知頂
き、ご要望を賜りたく、お願いを申し上げます。

 　少量でも ！　特殊でも ！　
 　「お客様のニーズに合った最適なブラシを、
　      　　　　　　1 個からでも製作承ります」

ブラシと共に駆け抜けました歴史と技術を原動力に、未来に向けた、
より高精度・高品質のブラシを加工の最前線にお届けいたします。

　　　　

株式会社クロダブラシ　 代表取締役　　　　　　

 ・動物毛

ホイル

傘

ベベル

フラワー

カップ

エンド

 ・化学 / 植物繊維

 ・砥粒入り化学繊維

 ・金属線

軸径
 φ3.0

mm

◎ベーシックブラシにつきましては、   
本カタログに掲載されている軸径3.0
の他、軸径2.34のものもございます。

　詳細につきましては、カタログ
Category-4 「デンタル・宝飾・クラ
フト用各種ブラシ」をご覧ください。

   形状 Line up                     > p.3  p.2-17

  p.18-21

  p.22-27

化学 /植物繊維ブラシ    > p.8-9

 > p.16-17

> p.24-25   砥粒入りナイロン不織布シリーズ

> p.20-21   砥粒入りナイロン線 > p.20-21   ステンレス線

砥粒入りナイロンブラシ > p.10-11 > p.14-15   金属ブラシ

 > p.4-5   毛材 Line up > p.6-7   動物毛ブラシ

 > p.12-13ダイヤモンド砥粒入り
ナイロンブラシ  　　   

 > p.26-27フェルトバフ
積層ソフト・ハードバフ

マイクロセラミック
ファイバーブラシ

み ち　  こ

p.1


